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2.17 Population selon la langue maternelle et la langue parlée à la maison 
Langue' 

Anglais 
Français 
Langues non officielles 
Langues européennes 

croate, serbe, etc. 
tchèque et slovaque 
finnois 
allemand 
grec 
italien 
magyars (hongrois) 
langues néerlandaises 

néerlandais et frison 
polonais 
portugais 
russe 
langues Scandinaves 
espagnol 
ukrainien 
yiddish 

Langues asiatiques 
arménien 
chinois 
langues indochinoises 

vietnamien 
langues indo-pakistanaises 

panjabi 
japonais 
coréen 
phillipin ou tagal 
langues sémitiques 
arabe 

Langues africaines 
Langues nord-américaines 

langues amérindiennes 
langues algonquiennes 

cri 
ojibway 

langues athapascanes 
inuktituk 

Langues indiennes non précisées 
Autres 
Langue non précisée 

Total' 

Langue maternelle 

1976 

effectif 

14,122,770 
5,887,205 
2,537,610 
2,101,150 

77,575 
34,955 
28,470 

476,715 
91,530 

484,050 
69,300 

122,555 
114,760 
99,845 

126,535 
23,485 
59,410 
44,135 

282,060 
23,435 

255,380 
10,335 

132,560 

58,415 

15,525 

37,100 

133,005 
117,105 

15,900 

48,065 
445,020 

22,992,605 

% 
61.42 
25.60 
11.04 
9.14 
0.34 
0.15 
0.12 
2.07 
0.40 
2.11 
0.30 
0.53 
0.50 
0.43 
0.55 
0.10 
0.26 
0.19 
1.23 
0.10 
1.11 
0.04 
0.58 

0.25 

0.07 

0.16 

0.58 
0.51 

0.07 

0.21 
1.94 

100.00 

1981 

effectif 

14,918,460 
6,249,095 
3,175,625 
2,444,450 

87,870 
42,825 
33,380 

522,855 
122,960 
528,775 
83,720 

156,640 
146,830 
127,960 
165,510 
31,490 
67,725 
70,160 

292,265 
32,760 

555,145 
17,140 

224,030 
41,615 
30,105 

116,990 
53,680 
20,130 
17,100 
44,865 
58,900 
50,115 

3,270 
146,290 
127,450 
102,905 
67,495 
19,770 
11,665 
18,840 
20,285 

6,185 

24,343,180 

% 
61.28 
25.67 
13.05 
10.04 
0.36 
0.18 
0.14 
2.15 
0.51 
2.17 
0.34 
0.64 
0.60 
0.53 
0.68 
0.13 
0.28 
0.29 
1.20 
0.14 
2.28 
0.07 
0.92 
0.17 
0.12 
0.48 
0.22 
0.08 
0.07 
0.18 
0.24 
0.21 
0.01 
0.60 
0.52 
0.42 
0.28 
0.08 
0.05 
0.08 
0.08 
0.03 

100.00 

Langue parlée à la 

198 P 

effectif 

16,425,905 
5,923,010 
1,734,580 
1,170,335 

53,460 
18,970 
13,010 

163,555 
94,940 

364,575 
34,235 
26,850 
24,690 
55,715 

130,895 
13,790 
7,730 

51,440 
94,565 
10,635 

435,555 
15,865 

187,240 
39,210 
28,890 
95,075 
47,655 
10,845 
14,440 
32,285 
32,120 
27,905 

1,465 
107,220 
92,200 
77,995 
51,555 
13,940 
8,620 

17,020 
10,730 
7,725 

24,083,495 

maison 

% 
68.20 
24.59 

7.20 
4.86 
0.22 
0.08 
0.05 
0.68 
0.39 
1.51 
0.14 
0.11 
0.10 
0.23 
0.54 
0.06 
0.03 
0.21 
0.39 
0.04 
1.81 
0.07 
0.78 
0.16 
0.12 
0.40 
0.20 
0.04 
0.06 
0.13 
0.13 
0.12 
0.01 
0.45 
0.38 
0.32 
0.21 
0.06 
0.04 
0.07 
0.04 
0.03 

100.00 

'Certains groupes linguistiques moins importants ne sont pas indiqués dans ce tableau; à cause de cela et de l'arrondissement aléatoire, 
les totaux ne sont pas nécessairement égaux à la somme de leurs composantes. 

^Les données sur la langue maternelle sont basées sur un dénombrement complet (100 %), tandis que celles sur la langue le plus souvent 
parlée à la maison sont basées sur un échantillon de 20 % de la population, sans compter les pensionnaires d'institutions. 

2.18 Répartition de la population^ selon la langue maternelle 

Province ou 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

1976 

Anglais 

545,340 
109,745 
768,070 
435,975 
800,680 

6,457,645 
727,240 
715,685 

1,482,725 
2,037,645 

18,940 
23,085 

14,122,770 

Français 

2,760 
6,545 

36,870 
223,780 

4,989,245 
462,070 

54,745 
26,710 
44,440 
38,430 

525 
1,095 

5,887,205 

Autres 

3,965 
935 

13,625 
6,925 

334,055 
1,178,670 

218,875 
163,935 
272,395 
325,610 

1,630 
16,995 

2,537,615 

Non 
précisée 

5,665 
1,005 

10,010 
10,565 

110,470 
166,080 
20,645 
14,995 
38,480 
64,930 

745 
1,435 

445,020 

1981 

Anglais 

560,460 
115,045 
793,165 
453,310 
706,115 

6,678,770 
735,920 
770,815 

1,810,545 
2,249,310 

20,245 
24,755 

14,918,460 

Français 

2,655 
6,080 

36,030 
234,030 

5,307,010 
475,605 

52,560 
25,535 
62,145 
45,615 

580 
1,240 

6,249,095 

Autres 

4,560 
1,380 

18,250 
9,060 

425,280 
1,470,735 

237,760 
171,955 
365,035 
449,540 

2,325 
19,745 

3,175,625 

'D'après un dénombrement complet. 


